



اوباما: نقش رزمی آمریکا در عراق به پایان رسیده است

علیرغم حضور 50 هزار نیروی آمریکایی مستقر در عراق، رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی ملی شب گذشته خود تأکید کرد که نقش رزمی آمریکا در عراق به پایان رسیده است...

علیرغم حضور 50 هزار نیروی آمریکایی مستقر در عراق، رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی ملی شب گذشته خود تأکید کرد که نقش رزمی آمریکا در عراق به پایان رسیده است.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری یونایتدپرس اینترنشنال، "باراک اوباما" شب گذشته در حین سخنرانی 18 دقیقه‌ای خود که از دفتر کار وی در کاخ سفید در تلویزیون ملی آمریکا پخش شد، تأکید کرد که مأموریت رزمی آمریکا در عراق به پایان رسیده است و هم‌اکنون زمان تمرکز بر اصلاح اقتصاد آمریکا است.

وی ادامه داد: مردم عراق هم‌اکنون مسئولیت امنیت کشور خود را برعهده دارند. پایان این جنگ، نه تنها به نفع عراق است بلکه به نفع ما نیز هست. آمریکا برای آنکه آینده عراق را در دستان مردم عراق قرار دهد، هزینه زیادی را صرف کرده است. آمریکا زنان و مردان جوان خود را به عراق فرستاده است تا ایثارگری‌های بی‌شماری انجام دهند و منابع گسترده‌ای را در عراق هزینه کردیم و این در حالی است که بودجه‌های اندکی در کشور داشتیم.

در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا از پایان جنگ 7 ساله عراق خبر داده است، گزارش‌های رسانه‌ای حاکی از آن است که در این جنگ یک میلیون نفر از مردم عراق کشته شده‌اند و سازمان‌های محلی هزینه مادی این جنگ را 900 میلیارد دلار برآورد کرده‌اند. بر اساس این گزارش، مردم عراق خسارت‌های جانی و مالی بسیاری را متحمل شده‌اند و حضور اشغالگران آمریکایی نیز مشکلات روحی را برای مردم عراق به دنبال داشته است.

خبرگزاری الدار العراقية نیز اخیراً در مقاله‌ای گزارش داد که 8 میلیون زن بیوه و یتیم و صدها هزار کشته و زخمی دستاورد هفت سال اشغالگری آمریکا در عراق بود که به بهانه سلاح‌های کشتار جمعی به این کشور لشکرکشی کرد.

اوباما که به نوعی تمامی تلاش خود را به کار گرفته بود که علیرغم حضور 50 هزار نیروی دیگر آمریکایی در عراق، تلقین کند که مأموریت آمریکا در عراق به پایان رسیده است، اعلام کرد: ما بعثت اعتقاد مشترک خود با مردم عراق، پشتکار داشتیم و آن اعتقاد این است که با خروج از خاکستر جنگ، آغاز جدیدی در این مهد تمدن [عراق] ظهور پیدا خواهد کرد.

وی به منظور منحرف کردن بحث عراق به بحث اقتصادی آمریکا ادامه داد: امروز، وظیفه اصلی ما احیای اقتصاد کشور آمریکا است و وظیفه ما است تا میلیون‌ها نفر از مردم آمریکا که شغل‌های خود را از دست داده‌اند، مجدداً به کارشان بازگردانیم. ما به منظور تقویت قشر متوسط جامعه خود، باید آموزشی را در اختیار کودکان خود قرار دهیم که استحقاق آن را دارند و تمامی کارگران ما باید مهارت‌هایی را در اختیار داشته باشند که به منظور رقابت در اقتصاد جهانی مورد نیاز است.

رئیس‌جمهوری آمریکا تأکید کرد: ما باید به سوی صنایعی جهش کنیم که ایجاد اشتغال کند و به وابستگی خود به نفت خارجی پایان دهیم. ما باید با ابتکار عمل، اجازه دهیم تا محصولات ما خط مونتاژهای ما را تشکیل دهند و تفکری را پرورش دهیم که از کارفرمایان ما نشأت گرفته شده باشد.

وی تأکید کرد که عقب‌نشینی نیروهای رزمی آمریکا از عراق به این معنا نیست که آمریکا به جهان پشت کرده است. اوباما تصریح کرد: عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی در عراق باید این پیام را به جهان ابلاغ کند که آمریکا درصدد است تا رهبری ما در این قرن جوان را حفظ و تقویت کند.

رئیس‌جمهوری آمریکا مردم عراق را بعثت برعهده گرفتن امنیت کشور خود تحسین کرد و گفت: در همه‌جا، زنان و مردان آمریکایی با یونیفورم خود با شجاعت و اراده، خدمت کردند. من بعنوان یک فرمانده کل، به خدمات این نیروها افتخار می‌کنم و همانند تمامی مردم آمریکا من نیز مدیون ایثارگری‌های آنها هستم.

وی در پایان سخنان خود اعلام کرد که کاهش نیروهای آمریکایی در عراق، تلاش‌های آمریکا در افغانستان را برجسته می‌کند و به افغان‌ها زمان می‌دهد تا برای خود مبارزه کنند و از خود دفاع کنند.

بسیاری از تحلیلگران و مفسران بر این باورند که اظهارات اوباما در خصوص ادامه مأموریت در عراق تنها به منظور حفظ حضور نیروهای آمریکایی در عراق است و این در حالی است که طبق پیمان امنیتی آمریکا و عراق، تمامی نیروهای آمریکایی باید تا سال 2011 از عراق خارج شوند.

"رابرت گیتس" وزیر دفاع آمریکا نیز از جانب خود در سخنرانی روز گذشته خود در ایالت "ویسکانسین" اعلام کرد که هنوز برای مارش پیروزی در عراق زود است.

وی تصریح کرد: من نمی‌گویم که همه چیز در عراق خوب است یا لزوماً خوب خواهد بود. انتخابات اخیر عراق هنوز به تشکیل یک دولت ائتلافی منتهی نشده است. تنش‌های قومی به عنوان یک واقعیت زندگی باقی مانده است. القاعده در عراق تا حدودی ضعیف شده است اما هنوز به طور کامل از بین نرفته است. هم‌اکنون زمان مارش پیروزی نابهنگام یا تبریک به خودمان نیست. ما هنوز در عراق کار داریم و در آنجا مسئولیت‌هایی را برعهده داریم.

اظهارات وزیر دفاع آمریکا در شرایطی اعلام شده است که علیرغم حضور نیروهای رزمی در آمریکا نیز خشونت‌ها در سراسر عراق شدت گرفته بود و تعداد بسیار زیادی از نظامیان و غیرنظامیان در خشونت‌های عراق جان خود را از دست دادند.